Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 

percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outros sinistros ocorridos em 14/03/2016 e 31/01/2018, já 

tendo recebido da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 4.050,00( QUATRO MIL E 

CINQUENTA REAIS. 

Sinistro ocorrido em 14/03/2016 – regulação administrativa nº 3160404690 – pagamento no valor de R$ 

2.362,50 – referente à MEMBRO INFERIOR DIREITO. 

Sinistro ocorrido em 31/01/2018 – regulação administrativa nº 31801896493180189649 – pagamento no valor 

de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) – referente à 

MEMBRO INFERIOR DIREITO. 

Conforme podemos observar, o douto magistrado foi omisso quanto ao pagamento já efetuado na referida 

lesão conforme explanado acima e comprovado no item 48502606 da presente ação, devendo ser considerado